

**CAD IT: IL CDA APPROVA LA RELAZIONE TRIMESTRALE
AL 31 MARZO 2005**

Nel primo trimestre 2005, a fronte di un Valore della Produzione (12,7 milioni di Euro) sostanzialmente in linea con quello del primo trimestre 2004, il Gruppo CAD IT ha registrato un incremento significativo dei margini di redditività:

Ebitda in crescita del 40% e pari a 2,1 milioni (1,5 milioni nel primo trimestre 2004);

Ebit pari a 1,5 milioni di Euro (576 mila Euro nel primo trimestre 2004)

Utile Ante Imposte pari a 1,4 milioni (429 mila Euro nel primo trimestre 2004)

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata è attiva per 18,1 milioni di Euro, contro gli 11,4 milioni del 31 Dicembre 2004.

Il CdA di CAD IT ha deliberato di conferire ad una Società di revisione contabile l'incarico di revisione completa dei saldi presenti nelle riconciliazioni IFRS 1, così come previsto dalle raccomandazioni CONSOB in tema di transizione ai nuovi principi contabili IAS/IFRS.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A., società leader nel mercato italiano del software finanziario, ha approvato in data odierna la Relazione Trimestrale al 31 Marzo 2005 che evidenzia una crescita significativa dei margini di redditività a fronte di un valore della produzione sostanzialmente in linea con quello registrato nello stesso periodo dell'esercizio precedente.

Di seguito, i risultati principali a livello di Conto Economico consolidato al 31 marzo 2005:

- **Valore della Produzione** pari a 12,7 milioni di Euro, sostanzialmente in linea con il valore di 12,8 milioni del primo trimestre 2004. L'incidenza degli incrementi di immobilizzazioni per lavori interni è in linea con quella dell'esercizio precedente;
- **Margine Operativo Lordo (Ebitda)** pari a 2,1 milioni di Euro, in crescita del 40% rispetto al valore di 1,5 milioni del primo trimestre 2004; l'incremento è dovuto in parte al contenimento dei costi per servizi, che passano da 2,3 milioni (primo trimestre 2004) a 2 milioni; ha inoltre contribuito positivamente il migliore mix dei ricavi rispetto al primo trimestre 2004;
- **Risultato Operativo (Ebit)** pari a 1,5 milioni di Euro, in crescita rispetto ai 576 mila Euro del primo trimestre 2004. Nel 2004 è stato completato l'ammortamento delle spese di IPO e quindi l'EBIT beneficia di minori ammortamenti delle immobilizzazioni

immateriale che passano da 684 mila euro del primo trimestre 2004 a 444 mila del primo trimestre 2005;

- **Utile ante imposte** pari a 1,5 milioni di Euro (corrispondenti all'11,3% del Valore della Produzione), in forte crescita rispetto ai 429 mila Euro del primo trimestre 2004.

La **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 31 Marzo 2005 è attiva per 18,1 milioni di Euro e in crescita rispetto agli 11,4 milioni del 31 Dicembre 2004. Tale incremento deriva principalmente dal flusso di cassa della gestione caratteristica, che nel primo trimestre 2005 si è attestato a 7,9 milioni di Euro, contro i 5,7 milioni di Euro del primo trimestre 2004.

Come previsto dalle raccomandazioni CONSOB per le Società italiane con azioni quotate nei Mercati regolamentati italiani in tema di **transizione ai principi IAS/IFRS**, il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. ha deliberato di conferire ad una Società di revisione contabile l'incarico di verificare i saldi che saranno presenti nelle riconciliazioni IFRS 1 delle prossime trimestrali.

Il Gruppo CAD IT

Il Gruppo CAD IT sviluppa e distribuisce da oltre 20 anni soluzioni informatiche per il settore bancario, la piccola e media impresa e la Pubblica Amministrazione. L'offerta di CAD IT comprende pacchetti applicativi standard e personalizzati, manutenzione e aggiornamento del software, consulenza e formazione.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato da banche che rappresentano oltre il 50% degli sportelli bancari italiani, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito, aziende pubbliche ed industrie, in continua evoluzione.

Contatti: CAD IT S.p.A.
Paolo Dal Cortivo
Tel. +39 045 8211 236
Investor@cadit.it
www.cadit.it

Mirella Villa Comunicazione S.r.l.
Francesca Baldini, Serena Battiloro
Tel +39 02 4980162
francesca.baldini@villacomunicazione.it
serena.battiloro@villacomunicazione.it

Conto economico consolidato al 31/03/2005

	1° Trimestre 2005		1° Trimestre 2004	
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	11.609.148	91,67%	11.702.753	91,42%
Variatz.lavori in corso ordinazione				
Incrementi immob. per lavori interni	1.053.981	8,32%	1.049.856	8,20%
Altri ricavi e proventi	798	0,01%	49.018	0,38%
Valore della produzione	12.663.927	100,00%	12.801.627	100,00%
Costi per acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(227.089)	(1,79%)	(709.479)	(5,54%)
Costi per servizi	(2.025.046)	(15,99%)	(2.302.995)	(17,99%)
Altri costi operativi	(219.659)	(1,73%)	(215.281)	(1,68%)
Valore aggiunto	10.192.133	80,48%	9.573.872	74,79%
Costo del lavoro	(7.485.089)	(59,11%)	(7.390.498)	(57,73%)
Altre spese amministrative	(588.077)	(4,64%)	(671.191)	(5,24%)
Margine operativo lordo (EBITDA)	2.118.967	16,73%	1.512.183	11,81%
Accantonam.al Fdo Svalutaz. Crediti	(5.651)	(0,04%)	(22.482)	(0,18%)
Ammortamenti :				
- Ammortam. immobilizz.immat.	(443.531)	(3,50%)	(684.485)	(5,35%)
- Ammortam. immobilizz.materiali	(219.369)	(1,73%)	(227.825)	(1,78%)
Altri accantonamenti			(1.204)	(0,01%)
Risultato operativo (EBIT)	1.450.416	11,45%	576.187	4,50%
Proventi (oneri) finanziari netti	56.870	0,45%	64.274	0,50%
Risultato ordinario	1.507.286	11,90%	640.461	5,00%
Rivalutazioni e svalutazioni	(11.409)	(0,09%)	68.336	0,53%
Proventi (oneri) straordinari	(37.308)	(0,29%)	8.592	0,07%
Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi	1.458.569	11,52%	717.389	5,60%
(Utile)/perdita ante imposte di pertinenza di terzi	(32.274)	(0,25%)	(288.104)	(2,25%)
Utile/(perdita) ante imposte del gruppo	1.426.295	11,26%	429.285	3,35%

Rendiconto finanziario

<i>Esercizio 2004</i>	<i>Rendiconto finanziario del Gruppo CAD IT</i>	<i>1 Trim 2005</i>	<i>1 Trim 2004</i>
	<u>ATTIVITA' DI ESERCIZIO</u>		
2.400.877	Utile (perdita) del periodo	1.426.295	429.285
	Ammortamenti:		
916.190	- delle immobilizzazioni materiali	219.369	227.825
1.516.562	- delle immobilizzazioni immateriali	133.775	374.425
1.244.069	- della differenza di consolidamento	309.756	310.060
	Accantonamenti:		
1.501.048	- per trattamento di fine rapporto	332.815	321.374
4.996	- per altri rischi	-	1.204
10.201	Aumento/(Utilizzo) dei fondi per rischi e oneri	(2.902)	(30.272)
7.593.943	subtotale	2.419.108	1.633.901
(489.274)	Trattamento di fine rapporto pagato	(290.141)	(81.365)
(5.044.573)	(Aumento)/Diminuzione dei crediti del circolante	4.389.352	1.119.357
39.972	(Aumento)/Diminuzione delle rimanenze	28.703	60.621
(43.194)	(Aumento)/Diminuzione dei ratei e risconti attivi	(308.011)	(302.125)
(1.283.183)	Aumento/(Diminuzione) dei debiti verso fornitori	42.861	(119.194)
(11.885)	Aumento/(Diminuzione) dei ratei e risconti passivi	3.102.843	1.941.687
11.299	Aumento/(Diminuzione) di debiti verso altri finanziatori	(20.426)	48.579
4.397.944	Aumento/(Diminuzione) di altri debiti non finanziari	(1.442.226)	1.403.503
(2.422.894)	Subtotale	5.502.955	4.071.063
5.171.049	(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	7.922.063	5.704.964
	<u>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</u>		
184.562	(Incremento)/Decremento di partecipazioni in società controllate valutate con il metodo del Patrimonio Netto	53.134	63.946
(5.611.106)	(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni immateriali	(1.158.499)	(1.404.599)
(176.337)	(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni materiali	(29.002)	(143.364)
7.884	(Incremento)/Decremento di altre attività immobilizzate	(7.869)	(6.678)
	Acquisto di partecipazioni in società controllate non consolidate		
277.026	(Incremento)/Decremento di partecipazioni in società collegate	(41.724)	216.529
250.000	(Incremento /Decremento di altre partecipaz. e titoli		
(5.067.971)	(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(1.183.960)	(1.274.166)
	<u>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</u>		
	Incremento/(Decremento) debiti finanziari		
	Incremento/(Diminuzione) riserve di PN	-	
	Effetti su riserve di consolidamento	-	
(138.684)	Patrimonio di terzi	13.640	2.240
(2.694.000)	Pagamento di dividendi	-	
	Aumenti di capitale		
(2.832.684)	(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	13.640	2.240
(2.729.606)	(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide	6.751.743	4.433.038
14.127.419	Disponibilità liquide nette all'inizio del periodo	11.397.813	14.127.419
11.397.813	Disponibilità liquide nette alla fine del periodo	18.149.555	18.560.457